
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-117

PUBLIÉ LE 18 JUILLET 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

PATPS

R75-2022-07-11-00003 - Arrêté modifiant la composition du Conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de la Côte Basque (3 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2022-06-24-00013 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 (2

pages) Page 8

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / CELLULE REGIONALE D'HEMOVIGILANCE ET

DE SECURITE TRANSFUSIONNELLE

R75-2022-07-11-00004 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de

cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence de la

Polyclinique de de l'Adour, AIRE SUR L'ADOUR (40) (2 pages) Page 11

R75-2022-07-11-00005 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de

création d'un dépôt de sang de catégorie urgence au sein du Groupement

de coopération sanitaire Clinicadour, AIRE-SUR-L'ADOUR (40) (2 pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DSP

R75-2022-06-24-00014 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 (2

pages) Page 17

R75-2022-06-24-00015 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 (2

pages) Page 20

R75-2022-06-24-00016 - Création de 10 places LHSS en Navarre � Côte

Basque (2 pages) Page 23

R75-2022-06-24-00008 - Création de 13 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) handicap psy à Limoges (2 pages) Page 26

R75-2022-06-24-00007 - Création de 13 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) handicap psy dans l�agglomération de la

Rochelle (2 pages) Page 29

R75-2022-06-24-00009 - Création de 15 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à

Poitiers (2 pages) Page 32

R75-2022-06-24-00012 - Création de 4 places LHSS en Corrèze (2 pages) Page 35

R75-2022-06-24-00010 - Création de 5 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à

Limoges (2 pages) Page 38

R75-2022-06-24-00011 - Création de 5 places LHSS dans le Sud Charente

Maritime (2 pages) Page 41

R75-2022-06-24-00006 - Création de 8 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) dans le Sud Charente Maritime (2 pages) Page 44

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle Animation Territoriale et Parcours

R75-2022-05-19-00018 - Avis de classement consécutif à la Commission de

sélection d'Appels à projet médico-sociaux placée auprès de Monsieur le

Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine et

Madame la Présidente du Conseil Départemental des Deux-Sèvres réunie le

19 mai 2022 : création de 22 places de service d'accompagnement

médicalisé (SAMSAH) par transformation de 22 places de service

d'accompagnement à la vie sociale (SAVS) pour l'accompagnement de

personnes adultes présentant des troubles du spectre autistique (2 pages) Page 47

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLE QUALITE ET SECURITE DES SOINS ET

DES ACCOMPAGNEMENTS

R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant

modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne

à SAINT MEDARD EN JALLES (33160) concernant des mouvements de

biologistes (4 pages) Page 50

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / CRMH

R75-2022-02-24-00004 - 33 - GRADIGNAN - Ancien Hopital de Cayac -

nouvel arrete (2 pages) Page 55

R75-2022-06-02-00013 - 40 - ARSAGUE - Château Vergez - arrete 2022 (2

pages) Page 58

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-07-11-00003

Arrêté modifiant la composition du Conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de la Côte

Basque

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-11-00003 - Arrêté modifiant la composition du

Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de la Côte Basque 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-11-00003 - Arrêté modifiant la composition du

Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de la Côte Basque 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-11-00003 - Arrêté modifiant la composition du

Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de la Côte Basque 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-11-00003 - Arrêté modifiant la composition du

Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de la Côte Basque 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00013

Création de 10 places LHSS en Gironde

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00013 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00013 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00013 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-11-00004

Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de

cessation d'activité du dépôt de sang de

catégorie urgence de la Polyclinique de de

l'Adour, AIRE SUR L'ADOUR (40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00004 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de

sang de catégorie urgence de la Polyclinique de de l'Adour, AIRE SUR L'ADOUR (40) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00004 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de

sang de catégorie urgence de la Polyclinique de de l'Adour, AIRE SUR L'ADOUR (40) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00004 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de

sang de catégorie urgence de la Polyclinique de de l'Adour, AIRE SUR L'ADOUR (40) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-11-00005

Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de

création d'un dépôt de sang de catégorie

urgence au sein du Groupement de coopération

sanitaire Clinicadour, AIRE-SUR-L'ADOUR (40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00005 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de création d'un dépôt de sang de

catégorie urgence au sein du Groupement de coopération sanitaire Clinicadour, AIRE-SUR-L'ADOUR (40) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00005 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de création d'un dépôt de sang de

catégorie urgence au sein du Groupement de coopération sanitaire Clinicadour, AIRE-SUR-L'ADOUR (40) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-11-00005 - Arrêté du 11 juillet 2022 portant autorisation de création d'un dépôt de sang de

catégorie urgence au sein du Groupement de coopération sanitaire Clinicadour, AIRE-SUR-L'ADOUR (40) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00014

Création de 10 places LHSS en Gironde

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00014 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00014 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00014 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00015

Création de 10 places LHSS en Gironde

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00015 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00015 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00015 - Création de 10 places LHSS en Gironde

 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00016

Création de 10 places LHSS en Navarre � Côte

Basque

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00016 - Création de 10 places LHSS en Navarre � Côte Basque 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00016 - Création de 10 places LHSS en Navarre � Côte Basque 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00016 - Création de 10 places LHSS en Navarre � Côte Basque 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00008

Création de 13 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) handicap psy

à Limoges

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00008 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy à Limoges 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00008 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy à Limoges 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00008 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy à Limoges 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00007

Création de 13 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) handicap psy

dans l�agglomération de la Rochelle

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00007 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy dans l�agglomération de la Rochelle 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00007 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy dans l�agglomération de la Rochelle 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00007 - Création de 13 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT)

handicap psy dans l�agglomération de la Rochelle 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00009

Création de 15 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM) 

à Poitiers

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00009 - Création de 15 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Poitiers 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00009 - Création de 15 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Poitiers 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00009 - Création de 15 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Poitiers 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00012

Création de 4 places LHSS en Corrèze

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00012 - Création de 4 places LHSS en Corrèze 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00012 - Création de 4 places LHSS en Corrèze 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00012 - Création de 4 places LHSS en Corrèze 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00010

Création de 5 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à

Limoges

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00010 - Création de 5 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Limoges 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00010 - Création de 5 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Limoges 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00010 - Création de 5 Lits d�Accueil Médicalisés (LAM)  à Limoges 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00011

Création de 5 places LHSS dans le Sud Charente

Maritime

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00011 - Création de 5 places LHSS dans le Sud Charente Maritime 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00011 - Création de 5 places LHSS dans le Sud Charente Maritime 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00011 - Création de 5 places LHSS dans le Sud Charente Maritime 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-24-00006

Création de 8 places d�appartement de

coordination thérapeutique (ACT) dans le Sud

Charente Maritime

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00006 - Création de 8 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans

le Sud Charente Maritime 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00006 - Création de 8 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans

le Sud Charente Maritime 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-24-00006 - Création de 8 places d�appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans

le Sud Charente Maritime 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-19-00018

Avis de classement consécutif à la Commission

de sélection d'Appels à projet médico-sociaux

placée auprès de Monsieur le Directeur Général

de l'Agence Régionale de Santé

Nouvelle-Aquitaine et Madame la Présidente du

Conseil Départemental des Deux-Sèvres réunie le

19 mai 2022 : création de 22 places de service

d'accompagnement médicalisé (SAMSAH) par

transformation de 22 places de service

d'accompagnement à la vie sociale (SAVS) pour

l'accompagnement de personnes adultes

présentant des troubles du spectre autistique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00018 - Avis de classement consécutif à la Commission de sélection d'Appels à projet

médico-sociaux placée auprès de Monsieur le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine et Madame la

Présidente du Conseil Départemental des Deux-Sèvres réunie le 19 mai 2022 : création de 22 places de service d'accompagnement

médicalisé (SAMSAH) par transformation de 22 places de service d'accompagnement à la vie sociale (SAVS) pour l'accompagnement

de personnes adultes présentant des troubles du spectre autistique

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00018 - Avis de classement consécutif à la Commission de sélection d'Appels à projet

médico-sociaux placée auprès de Monsieur le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine et Madame la

Présidente du Conseil Départemental des Deux-Sèvres réunie le 19 mai 2022 : création de 22 places de service d'accompagnement

médicalisé (SAMSAH) par transformation de 22 places de service d'accompagnement à la vie sociale (SAVS) pour l'accompagnement

de personnes adultes présentant des troubles du spectre autistique

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00018 - Avis de classement consécutif à la Commission de sélection d'Appels à projet

médico-sociaux placée auprès de Monsieur le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine et Madame la

Présidente du Conseil Départemental des Deux-Sèvres réunie le 19 mai 2022 : création de 22 places de service d'accompagnement

médicalisé (SAMSAH) par transformation de 22 places de service d'accompagnement à la vie sociale (SAVS) pour l'accompagnement

de personnes adultes présentant des troubles du spectre autistique

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-08-00011

Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant

modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106

avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN JALLES

(33160) concernant des mouvements de

biologistes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN

JALLES (33160) concernant des mouvements de biologistes

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN

JALLES (33160) concernant des mouvements de biologistes

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN

JALLES (33160) concernant des mouvements de biologistes

52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN

JALLES (33160) concernant des mouvements de biologistes

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-08-00011 - Arrêté n° LBM 12/2022 du 8 juin 2022 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIOLAB 33"  106 avenue Montaigne à SAINT MEDARD EN

JALLES (33160) concernant des mouvements de biologistes

54



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-02-24-00004

33 - GRADIGNAN - Ancien Hopital de Cayac -

nouvel arrete

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-24-00004 - 33 - GRADIGNAN - Ancien Hopital de Cayac - nouvel arrete 55



 

Page 1 sur 2 
 

 

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques l’ancien hôpital de Cayac à Gradignan  
(Gironde) 

 

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

 

Vu le code du patrimoine, livre VI, titres I et II,  

Vu l’article 113 de la loi n° 2016-925 du 7 juillet 2016 modifiée relative à la liberté de la création, à l’architecture et 
au patrimoine,  

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'État dans les départements et les régions, 

Vu l'arrêté en date du 17 septembre 1937 portant inscription des restes du prieuré de Cayac, à Gradignan 
(Gironde), 

Vu l'arrêté en date du 22 décembre 1987 portant inscription de l’ensemble formé par l’église prieurale et la bâtiment 
accolé au bas-côté Sud, à Gradignan (Gironde), 

Vu l’avis de la commission régionale du patrimoine et de l’architecture en date du 7 décembre 2021, 

Considérant que l’ancien hôpital de Cayac présente au point de vue de l'histoire et de l'art un intérêt suffisant 
pour en rendre désirable la préservation en raison de son intérêt historique (dernier représentant d’un modèle 
architectural d’hôpital jacquaire dans lequel la chapelle et la salle de soin sont séparées par une voie et parce que 
sa création a été initiée par le premier maire de Bordeaux et résulte donc d’une volonté laïque) et de la qualité 
architecturale de ses vestiges,  

ARRÊTE  

Article 1er : Est inscrit au titre des monuments historiques l’ancien hôpital de Cayac, constitué de l’intégralité des 
bâtiments y compris les vestiges localisés sur les parcelles 131, 179 et 180, situé cours du Général de Gaulle, à 
Gradignan, sur les parcelles n° 130, 131, 179 et 180, d'une contenance respective de 523, 831, 9163 et 2112 m2, 
figurant au cadastre section CM et appartenant à la commune, par actes du 20 mars 1979 et du 13 novembre 
1998, devant maître Massié, notaire à Gradignan (Gironde) et publiés respectivement au bureau des hypothèques 
le 25 avril 1979 (volume 7408 n°6) et le 12 janvier 1999 (volume 1999P n°265). 

Article 2 : Le présent arrêté se substitue aux arrêtés d'inscription au titre des monuments historiques des 17 
septembre 1937 et 22 décembre 1987 susvisés. 

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié au maire de la commune propriétaire, et, le cas échéant, à l’autorité 
compétente en matière de plan local d’urbanisme. 

Article 4 : La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au fichier immobilier de la situation de l'immeuble inscrit et au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
région. 

 
Fait à Bordeaux, le 

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-24-00004 - 33 - GRADIGNAN - Ancien Hopital de Cayac - nouvel arrete 56



 

Page 2 sur 2 
 

 
 
 

 
Plan annexé portant inscription au titre des Monuments Historiques de l’ancien hôpital de Cayac constitué de 

l’intégralité des bâtiments y compris les vestiges localisés sur les parcelles 131, 179 et 180 à Gradignan 
(Gironde) 

 

  
 

 
 

              
              Parcelles sur lesquelles pourraient se situaient des vestiges encore enfouis appartenant à l’hôpital de Cayac 

 
 
              Bâtiments inscrits en totalité 

 
 
 
 

 

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-24-00004 - 33 - GRADIGNAN - Ancien Hopital de Cayac - nouvel arrete 57



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-02-00013

40 - ARSAGUE - Château Vergez - arrete 2022

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-02-00013 - 40 - ARSAGUE - Château Vergez - arrete 2022 58



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-02-00013 - 40 - ARSAGUE - Château Vergez - arrete 2022 59



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-02-00013 - 40 - ARSAGUE - Château Vergez - arrete 2022 60


